

Chokbølger i Syddjurs efter spareforslag

Borgerforeningen Mols opfordrer til fælles front i kampen mod regionens besparelser på sygehusområdet

Af Martin Schultz
martin.schultz@lokalavisen.dk

SYDDJURS Forslaget om at spare akutlægebilen på Djursland og fjerne udrykningsordningen på Mols sender chokbølger gennem lokalsamfundet.

"Sikkerheden og trygheden er blevet forringet for borgere på hele Djursland," siger Jørgen Ørgård, som er formand for Borgerforeningen Mols og Distriktsrådet for Mols og Helgenæs.

Borgerforeningen Mols er gået forrest i kampen for at bevare det præhospitale beredskab på Mols og Helgenæs, der som yderområder har været særligt udsatte.



Regionspolitikere stillede i 2009 borgerne i udsigt, at akutlægebilen skulle vende tilbage fra Grenaa til Kolind.

Den djurslandske regionspolitiker Gert Schou (S) til venstre kunne ikke holde sine løfter om den præhospitale indsats til Jørgen Ørgård (til højre) og de andre molboer og helboer. Her ses de to på Borgerforeningen Mols' generalforsamling i Tved Forsamlingshus i 2009.

både Norddjurs og Syddjurs kommuner om at gå sammen med borgerne for at få størst mulig slagkraft i modstanden mod besparelserne.

Formand for Syddjurs Kommunes Sundhed, Social- og Ældreudvalg, Ninna Thomsen (S), er dybt ryster over spareoplægget

"Det er en katastrofal svækkelse af den præhospitale indsats," siger Ninna Thomsen.

Ninna Thomsen vil trykke på alle de knapper hun har adgang til.

"Jeg har bedt forvaltningen udarbejde et forslag til et høringssvar. Udvalget vil behandle forslaget, hvorefter det forelægges Byrådet og sendes videre til Region Midtjylland. Samtidig vil jeg benytte mig af mine politiske kontakter i Regionsrådet og opfordre mine byrådskollegaer til at gøre det samme. Målet er at opretholde den livsvigtige præhospitale indsats," siger Ninna Thomsen.

Katastrofal svækkelse

Der er ikke lang tid at kæmpe i, og Jørgen Ørgård fra Borgerforeningen Mols opfordrer

"Den kamp var forgæves. Nu kan det hele være fjernet